

**Č. j.: MPSV-2023/82440**

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – statistické údaje – správní řízení vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání

Dotaz ze dne 12. 4. 2023

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 12. 4. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve které požadujete odpověď na 5 níže uvedených otázek:

- 1) *Kolik správních řízení o vyřazení z evidence uchazečů o zaměstnání zahájily Úřady práce ČR v posledním roce (leden-prosinec 2022)?*
- 2) *V kolika případech uchazeči se svým odporem uspěli nebo neuspěli?*
- 3) *Kolik uchazečů uspělo či neuspělo při odvolání k MPSV?*
- 4) *Sdělte prosím tentýž poměr u správních žalob neúspěšných uchazečů proti MPSV.*
- 5) *Proti kolika prohraným případům MPSV podalo či nepodalo kasační stížnosti k NSS?*

K Vaším dotazům sdělujeme:

Ve věci otázek č. 1 a 2 bude žádost samostatným sdělením odložena, neboť MPSV není povinným subjektem.

**ad 3)** MPSV v roce 2022 eviduje 812 odvolacích řízení. V rámci těchto řízení bylo v 92 případech rozhodnuto o zrušení rozhodnutí a vrácení věci k novému projednání. V 55 případech bylo rozhodnuto o zrušení rozhodnutí úřadu práce a zastavení řízení. V 565 odvolacích správních řízeních bylo rozhodnuto o potvrzení rozhodnutí úřadu práce a zamítnutí odvolání. Ve 40 případech bylo rozhodnutí úřadu práce změněno. V 59 případech bylo odvolání zamítnuto jako opožděné a v 1 případě bylo odvolání zamítnuto jako nepřipustné.

**ad 4)** Proti rozhodnutím MPSV v řízení o vyřazení uchazečů z evidence o zaměstnání vydaných v roce 2022 MPSV obdrželo 9 žalob. Ve třech případech došlo ke zrušení rozhodnutí MPSV a ve 2 případech byla žaloba zamítnuta. Ve všech třech případech, kdy došlo ke zrušení rozhodnutí MPSV, MPSV podalo kasační stížnost. O zbývajících žalobách (4) nebylo doposud rozhodnuto.

**ad 5)** viz odpověď otázka č. 4

S pozdravem